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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز تحولات عربستان امروز در کانون توجه قرار گرفته است. سؤال اساسی 

این است که آیا رژیم سعودی در عربستان در حال تحولی بنیادی است و 
یا آنچه روی خواهد داد خدشه ای به اساس نظام سیاسی وارد نمی کند. اگر 
تحولات بنیادی باشد به معنای تغییر نظام سیاسی خواهد بود و از سوی دیگر 
بیانگر آن است که آنچه طی ماههای اخیر در این کشور مشاهده کرده ایم، 
صرفاً نشانه های بالینی تغییرات و نه خود تغییرات بوده اند. با این وصف این 
قلم وضعیت پیش روی عربستان را براساس این باور که شرایط کنونی فقط 
علائم بالینی یک تحول بنیادی است در موارد زیر تجزیه و تحلیل می کند:

1- براساس آنچه گفته شده است بن سلمان طی هفته های اخیر نزدیک 
به 50 نفر از شاهزادگان و مسئولان ارشد ذی نفوذ سعودی را از کار برکنار و 
بازداشت و اموال آنان را مصادره کرده است که فرزندان عبداله و طلال از 
جمله آنان بودند. با توجه به اینکه عربستان در موقعیت حساسی قرار دارد، 
نمی توان گمان کرد که چنین اقدامی بدون نظر آمریکایی ها صورت گرفته 
است. چه اینکه دستگیری بی مقدمه نزدیک به 50 شخصیت حکومتی در 
شرایطی که حکومت با انواعی از مسایل دست به گریبان است، می تواندبه 

بروز اتفاقاتی منجر شود که قابل محاسبه نباشد.
از آنجا که آمریکایی ها بخاطر ورود بی ملاحظه به پرونده سیاســی- 
امنیتی عــراق مورد ملامت قرار گرفتند، طبعاً نمی توان پذیرفت که آنان 
در پرونده ای مهمتر از عراق بار دیگر دچار بی ملاحظگی شوند. کما اینکه 
در طول حدود 40 سال گذشته، پنتاگون و سازمان سیا بطور ویژه ای روند 

مسایل در عربستان را زیر نظر داشته و مدیریت می کنند.
با این وصف جای این ســؤال وجود دارد که پس چرا این اتفاقات در 
عربستان روی داده و در آینده تکرار می شود. پاسخ این سؤال را خود محمد 
بن سلمان بیان کرده است او حدود دو هفته پیش در مصاحبه با یک شبکه 
تلویزیونی گفت در طول این دوران همه حکومت های عربستان در تجزیه و 
تحلیل مسایل ایران و راه های مقابله با آن دچار خطا شده اند و از این رو او 
مصمم است؛ تغییر سیاست در عربستان به مهار ایران نایل آید. جدای از 
اینکه این سخنان در واقع اعتراف صریح به شکست های پیاپی آل سعود 
در مواجهه با ایران محسوب می شود، بیانگر آغاز دوره ای جدید از تبلیغات 
رسانه ای سعودی علیه ایران نیز می باشد. اما البته در اینکه محمد بن سلمان 
بتواند در سیاســت جدید موفقیتی بدست آورد جای تردید وجود دارد و 
صد البته مواجهه نسبتاً مثبت آل سعود و شخص محمد بن سلمان با حضور 
توأم با امنیت زائران ایرانی بیت الله الحرام و بعضی پیغام پسغام های او نشان 
می دهد که خود او در موفقیت اعمال فشار بر ایران دچار تردید می باشد.

2- تغییرات در عربستان و مرتبط کردن آشکار آن به انقلاب اسلامی- 
آنگونه که بن سلمان در آن مصاحبه گفت- نیازمند یک وضع جدیدی در 
داخل عربســتان است وضع جدیدی که نشان دهد بن سلمان از حمایت 
مردمی برخوردار است. چه اینکه نداشتن عمق مردمی در مواجهه با انقلابی 
که علیرغم آنکه 40 سال از پیروزی اش می گذرد، عمیقاً از حمایت مردمی 
برخوردار است یک نقطه ضعف مهم برای رژیم سعودی به حساب می آید. 
در این میانه محمد بن سلمان پس از آنکه حکمی بنام خود صادر و امضای 
پدرش را پای آن گذاشت بنام »مبارزه با فساد« وارد میدان شد و در یک 
چشــم بهم زدن! چهل نفر از برادران و عموزادگان و... خویش را دستگیر 
کرد و اعلام نمود که تعداد بیشتری را بازداشت خواهد کرد کما اینکه دیوان 
حکومتی عربستان از صدور حکم علیه 285 نفر از خاندان سعودی خبر داد 
و گفت طی روزهای آینده بازداشت خواهند شد. بن سلمان این همه را برای 
کسب محبوبیت در داخل انجام داد ولی واقعیت آن است که هر چند اقدام 
او عده زیادی از مردم و از جمله جوانان را خوشحال کرد اما در عین حال 
زبان ها را هم روی فساد آل سعود باز کرد تا جائی که یکی از روزنامه های 
آمریکایی نوشت اگر قرار بر مبارزه با فساد باشد و بخاطر آن باید عده ای 
دستگیر شوند، این حکم ابتدا باید در مورد سلمان و پسرش جاری شود 
چرا که از بقیه شاهزادگان آلوده ترند. این ماجرا ما را به یاد بازداشت های 
محمدرضا خان در اواخر دوره حکومتش می اندازد. او در پاســخ به فشار 
مردم برای کنار رفتن از حکومت، چند تن از نزدیکترین افراد به خودش 
از جمله هویدا و نصیری را بازداشــت کرد و گفت که پیام انقلاب مردم را 
شنیده و حاضر اســت برای اصلاح امور هر کاری بکند. بعدها محمدرضا 
شــاه به کسانی که با تحلیل شرایط چنین پیشنهادی را به او کرده بودند 

گلایه مند و معترض بود.
محمدبن ســلمان تلاش می کند تا با جذب سطحی از حمایت مردمی 
ضمن استقرار پایه های سلطنت خود که از درون آل سعود معترضان جدی 
دارد، ظرفیت مواجهه با انقلاب اسلامی را پدید آورد اما واقعیت این است 
که اقدامات او تا این زمان به نتیجه ای نرســیده و بازی تبلیغاتی او جواب 

نداده است.
3- آمریکا، عربستان، اسرائیل با همراهی بعضی دولت های دیگر شامل 
بحرین، کویت و امارات، سناریو مشترکی با نمای راه انداختن جنگ علیه 
حزب اله لبنان به اجرا گذاشته اند. این سناریو ابتدا در آمریکا کلید خورد. 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در نطق 21 مهر ماه خود اعمال فشــار 
علیه حزب الــه را به عنوان راهی برای محدود کردن آن در لبنان معرفی 
کرد. پس از آن در روز 12 آبان رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که حضور 
حزب اله در طول مرزهای منطقه مشرف به بلندی های جولان - قنیطره- را 
تحمل نمی کند و برای اخراج حزب الله از سوریه وارد درگیری جدید نظامی 
می شود. یک روز پس از این سعدالدین حریری نخست وزیر لبنان به ریاض 

فراخوانده می شود و برای استعفا از مقام خود تحت فشار قرار می گیرد.
تصمیم محور مشــترک آمریکا و... برای آن بود که حزب الله بر ســر 
دوراهی حفظ آرامش لبنان و ادامه حضور در ســوریه یکی را برگزیند و 
گمان می کرد که با پایان کار تروریســت ها و فرو کاســتن از عملیات ها، 
حزب الله به لبنان باز می گردد و این امکان فراهم می شود که یک بازیگر 
قدرتمند از پرونده امنیتی سوریه کنار رفته و راه برای افزایش مداخلات 
غرب در پرونده سیاسی سوریه باز شود این در حالی است که حزب الله در 
یک تحلیل دقیق و با خواندن دست این محور اعلام کرد که سخن گفتن 
اسرائیلی ها از »جنگ جدید« یک بلوف بیش نیست. از سوی دیگر حزب الله 
با تقبیح اقدام سعودی در وارد کردن حریری به استعفا و اعلام آن در خاک 
عربستان، و ابراز نگرانی نسبت به حفظ جان نخست وزیر لبنان، توپ را به 
زمین عربســتان انداخت و سبب شد که در داخل لبنان نه تنها اعتراضی 
علیه حزب الله شکل نگیرد بلکه سبب اعتراضات زیادی علیه سعودی از 
داخل لبنان شد. خب این موضوع ناپختگی طرح مشترک آمریکا، اسرائیل 
و عربستان رابه اثبات رساند و از این رو حریری در مصاحبه دو روز پیش 
خود گفت طی 2 تا 3 روز آینده به لبنان می آید و در چارچوب قوانین لبنان 

از قدرت کناره گیری می کند.
با این وصف می توان گفت فشار سعودی به حریری و بر جامعه لبنان 
در واقع یک فشار برنامه ریزی شده از سوی آمریکایی هاست و هدف از آن 
خود لبنان نیست بلکه تأثیرگذاری بر پرونده سیاسی سوریه است چرا که 
در حال حاضر و طی یک سال آینده، سوریه شرایط حساس سیاسی را در 
پیش خواهد داشت و برای اثرگذاری بر آن، آمریکا باید موانعی که حزب الله 
یکی از اصلی ترین آن است را از پیش پای خود بردارد. اما نه آمریکا و نه 
سعودی و نه اسرائیل از این نکته غافل نیستند که با یک جنبش انقلابی 
بسیار هوشمند و منسجم مواجه می باشند. جنبشی که می تواند شرایط 
بد را به نفع خود تغییر دهد. کما اینکه در پرونده استعفای حریری، سید 
حسن نصرالله به بهترین وجه توطئه مشترک ریاض، تل آویو و واشنگتن را 
خنثی کرد. نصرالله می دانست که هم آغاز جنگی جدید علیه حزب الله یا 
علیه ایران و هم موفقیت سعودی در به نتیجه رساندن یک ائتلاف منطقه ای 

علیه جبهه مقاومت یک بلوف است.
4- در این بین ســعودی ها و آمریکایی ها به فشــار داخلی بر جبهه 
مقاومت بعنوان اصلی ترین راه حل مواجهه با قدرت و نفوذ آن دل بسته اند. 
فشاری در داخل ایران علیه نهادها و نیروهای »پیشتاز، فشاری در عراق 
علیه جریان مقتدر حشدالشعبی و فشاری در لبنان علیه حزب الله« اما تا 
اینجای کار دستاوردی نداشته اند. نه اینکه در این سه حوزه افرادی نبوده اند 
تا دست به اقدامات بزنند بلکه از این جهت که اقتدار منطقه ای یک خواست 
عمومی در هر کشوری است و نیروهایی که در مقابل مقاومت قرار می گیرند، 
قادر به مقاومت نیستند. وقتی اقتدار در برابر آمریکا در سطح منطقه ای 
هواداران قوی داشــته باشد به گونه ای که در هر کجای منطقه فرش را از 
زیر پای نظامیان آمریکایی و انگلیسی بکشد، در داخل نیز موفقیت آنان 
قوی است. امروز سپاه پاسداران به میزانی که در سطح منطقه عملکردی 
مایه افتخار داشته در صحنه داخلی نیز هواداران فراوان دارد و این مانع 

تحقق اهداف دشمن می شود.
بنابراین تردیدی نیست که منطقه دستخوش تحولی بنیادی است اما 
این تحولات در سمت محور مقاومت بلکه در سمت محور آمریکایی سعودی 
است. قضایای هفته اخیر به ما می گوید همان طور که قطعاً حزب الله در این 

منطقه می ماند، آل سعود به زودی از منطقه ریشه کن خواهد شد.

محبوب ترین هاآغاز شمارش معکوس تغییر در ریاض

سعدالله زارعی

* عرض تسلیت دارم به تمام هموطنان عزیزمان در استان کرمانشاه، ایران اسلامی 
سراپا عزادار است و همنوا با داغ دیدگان به سوگ نشسته است.

0919---1490
* از مســئولان اجرایی درخواست می شــود حال که زوار اربعین الحمدالله بدون 
مشکل خاصی به کشور برگشته اند از پول بیمه و پارکینگ خودروها که میلیاردها 
تومان می شــود و از زوار گرفته شده، برای کاهش مشکلات زلزله زدگان و مناطق 

آسیب دیده استفاده کنند.
حسامی

* در شأن ریاست جمهوری کشوری مثل ایران نیست که شخص رئیس جمهور 
در منطقه زلزله زده کرمانشــاه داخل ماشین و با چند لایه محافظ و گارد با مردم 

مصیبت دیده صحبت بکند.
دکتر طوسی زاده
* حضور رئیس جمهور در این بحبوحه مشکلات استان کرمانشاه که یک کار صرفا 
تبلیغاتی بود چه باری را از دوش مردم این منطقه برداشت؟ وقتی می گویند نباید 
از ماشین پیاده شوند اصلا برای چه به میان مردم مصیبت دیده این مناطق رفته اند؟
ذوالفقاری- تهران

* مبادا کیهان از کاستی ها در رسیدگی به وضعیت هموطنان عزیز زلزله زده مطلبی 
بنویسد چون احتمالا از نظر برخی خلاف مصالح امنیت ملی باشد. 

0922---9234
* این روزها کیهان بیشــتر از گذشته بر سر زبان ها افتاده و محبوب تر از گذشته 

شده است.
021---6172

* از استاد برجسته تاریخ جناب دکتر رجبی دوانی به خاطر یادداشت »کیهان تاوان 
کدام گناه را می دهد« تقدیر و تشکر می کنم. توقیف دو روزه کیهان اهانت به تمام 
کســانی بود که دغدغه دین، وطن، اسلام، انقلاب و نظام را دارند. اهانت به خون 
مقدس شهدا بود. از امت حزب الله می خواهم به خاطر این ظلم که بر جبهه مقاومت 

روا داشته شده برخورد قضایی با هوچی گران دولتی را مطالبه کنند.
شکیبا

* کیهان پشتوانه مردمی دارد پس باید بر مواضع عدالت خواهانه گذشته اش اصرار 
داشته باشد.

021---1309
* بعد از 2 روز توقف چاپ کیهان اولین نســخه روزنامه را که تهیه کردم به طور 
کامل آن را مطالعه کردم که حدود 6 ساعت زمان برد. بدخواهان کیهان پاسخی 

برعکس خواسته شان دریافت کردند.
مریم مالواجردی

* کیهان یک تنه جلوی حرامخواران ایستاده و افشاگری های آگاهانه و دلسوزانه را 
فقط برای عزت و اقتدار همه جانبه کشور انجام می دهد اما برخی به جای بهره بردن 
از این نقدها در اصلاح امور، به داغ و درفش متوسل می شوند، همان کسانی که به 

خدا پناه می بردند از بستن دهان منتقدان!
021---4364

* مردم از مواضع انقلابی کیهان راضی اند و خواستار ادامه این مسیر، در روزنامه اند. 
فقط تعدادی مدعی ژن خوب هستند که از کیهان واهمه دارند و الا کیهان همواره 

حامی مردم بوده است نه مدیران حرامخوار و مفسدان اقتصادی.
021---1452

* من به نمایندگی تعدادی از مادران شــهدا از زحمات و خدمات ارزشمند آقای 
شریعتمداری و پرسنل کیهان سپاسگزارم.

ز- ف - تهران
* آیا تیتر کیهان که یک دهم تیترهای تهدیدآمیز و سراسر توهین نشریات آل یهود، 
امارات و... علیه ایران نمی شود امنیت ملی را تهدید می کند یا سیگنال های بعضی ها 

به آل سعود که نگران نباشید ما اینجا هوای شما را داریم!
سیدکیومرث

* از تعطیل شــدن 2 روزه کیهان متاســف شــدیم. دولت با این انتقام کور از 
افشاگری های کیهان نتیجه ای نخواهد گرفت.

غلامحسین
* با جیغ بنفشی که بنفش ها در توقیف روزنامه وزین و مردمی کیهان کشیدند 

معلوم شد که منطقی جز هوچی گری و زورگویی ندارند.
مهدوی- تهران

* آیا وقتی 2 تابعیتی ها و جاسوسان آمریکا به تیم مذاکره کننده و دولت نفوذ پیدا 
کرده اند مصالح ملی به خطر نیفتاد؟ چنین دولتی به تیتر کیهان برچسب »مغایرت 

با مصالح ملی« می زند؟
021---2811

* نفس نامردان و حرامخواران با چاپ مجدد کیهان دوباره به شماره افتاده است 
و رسالت کیهان در جهت حمایت از محرومین و مصالح امنیت ملی ادامه خواهد 

داشت. زیرا کیهان پیرو خط ولایت است.
ب- قنبری

* اخبار کیهان همواره در حفاظت از منافع و امنیت ملی بود. افشــای فیش های 
نجومی، قراردادهای محرمانه نفتی و... اگر افشــا شــده برای حفظ مصالح ملی و 
امنیت کشــور بود اما کینه برخی که کاســبان اصلی این فسادها بودند، بالاخره 

جایی باید بروز کند.
026---8064
* کسانی که سخن و فرمایش ولی امر خود را نادیده گرفته و به مذاکرات بی خاصیتی 
تن داده و از این کار دســتاورد »هیچ« و خسارت محض را نصیب کشور کرده اند 
آیا برخلاف امنیت ملی گام برنداشته اند؟ کسانی که افرادی را در بدنه دولت و تیم 
مذاکره کننده هســته ای جا دادند که جاسوس آمریکا بودند، برخلاف مصالح ملی 

گام برنداشتند؟
4734---0912 و 6960---0936
* جریان عبری، عربی این روزها با استعفای ساختگی حریری به مردم لبنان فشار 
می آورند که بین حزب الله و معیشت یکی را انتخاب کنید. این چیزی است که قرار 
است با اجرای تحریم کاتسا در ایران هم اجرا کنند. یعنی بگویند یا سپاه انقلابی 
یا معیشت و صلح! البته این دوقطبی سازی در همان لبنان هم تاکنون به شکست 

انجامیده است، ایران اسلامی که جای خود دارد.
0912 ---- 3104

* آقای جهانگیری چندی قبل )ظاهرا در نمایشگاه مطبوعات( گفتند فساد را با 
کمک مطبوعات ریشه کن کنیم! عرض می کنم منشأ بسیاری از فسادها دروغ است 
و با دروغ آغاز می شــود، اصولا با وعده های عملی نشده در این چند سال چگونه 

می خواهید با فساد مبارزه کنید؟!
انورشکاری

* مکرون اظهار داشــته که برای طرح مذاکرات موشکی ایران قرار است به ایران 
سفر کند، با توجه به اظهارات ضدایرانی این فرد چه لزومی دارد که برای استقبال 
از او فرش قرمز پهن شود؟ تا شاهد گستاخی های بیشتر مقامات فرانسوی و بلکه 

به طور کلی غربی باشیم؟
021 ---- 3885

* چرا دولتمردان ما این همه کمک به اقتصاد درحال فرو ریختن فرانسه پلید و 
ملعون یار صدام و پلیس بد مذاکرات هسته ای و هم فکر شیطان بزرگ با قراردادهای 

طویل المدت می کنند؟!
0914 ---- 9590
* کشورهای آسیایی باید در کوتاه ترین زمان ممکن، دلار را از تمام مبادلات تجاری 
خود حذف کنند. کشورهای عضو جبهه مقاومت و کشورهای بزرگی مثل چین و 

روسیه باید پیشقدم این اقدام شوند.
3819 ---- 0916 و 3949 ---- 0912

نکته

شما به همان بزک آمریکا
و دفاع از مفسدان اقتصادی بچسب!

روزنامه اعتماد به نقل از صادق زیباکلام نوشــت پیوند تندروها با احمدی نژاد 
قطع نشده است.

زیباکلام گفته است اصولگرایان تندرو همواره احساس تعلق خاطر به احمدی نژاد 
داشته اند و هیچ وقت فاصله نگرفته و اعلام برائت نکرده اند.

باید خاطرنشــان کرد که اولاً در تندروی و بی قاعدگی و دشــمنی با خرد و 
مصلحت و قوانین، شخص آقای زیباکلام با فاصله بسیار زیاد، جزو رکوردداران است 
و بنابراین بازی با کلمه تندروی به مثابه برچسب، نوعی فرار به جلو و فرافکنی است.
ثانیاً اصولگرایان به ویژه جریان حزب اللهی آن قدر انصاف و شجاعت داشته که به 
میزان پایبندی احمدی نژاد به اصول و مصالح و منافع ملی، او - و مهم تر از او دولت 
خدمتگزار- را تحسین کنند و به هنگام زاویه گرفتن، مورد نقد و اعتراض قرار دهند 
و معتقدند احمدی نژاد اگر بر انحراف اصرار ورزد، نهایتاً آخر صفی خواهد ایســتاد 
که شــبه لیبرال ها و التقاطیون و فتنه گران، سرقفلی داران آن هستند. بنابراین چه 
برای بیان خدمات دولت نهم و دهم )به ویژه نهم( که حاصل یک جنبش سراسری 
نخبگان و چه برای اعتراض به انحرافات حلقه انحرافی، نیاز به تأیید و تکذیب کسی 

با مختصات زیباکلام ندارند.
ثالثاً متقابلا باید پرسید آیا امثال وی حاضرند از خیانت های بزرگ لیبرال های 
وطن فــروش و تجدیدنظرطلبان چپ و کارگزاران اعلام برائت کنند یا همچنان به 
عنوان پیاده نظام رسانه ای سرویس می دهند؟! فعلًا که شواهد از همین گزینه دوم 
حکایت می کند. دفاع از مفسدانی مانند مه آفرید خسروی، شهرام جزایری و مدیران 
نجومی بگیــر و بزک کردن رژیم جنایتــکار آمریکا - و عذرخواهی نکردن از مردم 
حتی پس از آشکار شدن خباثت ها و بدعهدی های آمریکا- ننگی نیست که بتوان 

با فرار به جلو لاپوشانی کرد.
فرانسه: در صورت نیاز
ایران را تحریم می کنیم

در حالی که دولت و وزارت خارجه ایران به شکل یکطرفه بر دیپلماسی اعتماد 
و واگذاری امتیاز به رژیم فرانســه ادامه می دهد، فرانسوی ها بر خباثت خود اضافه 

می کنند.
وزارت امور خارجه فرانســه اعلام کرد در صورت نیاز ممکن است علیه برنامه 

موشک های بالستیک ایران تحریم های جدیدی اعمال کند.
به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه فرانسه، سخنگوی وزارت خارجه این 
کشور در پاسخ به پرسشی درباره موضوع آزمایش های موشکی ایران گفت: همانطور 
که می دانید، اتحادیه اروپا در ســال های گذشته تحریم های سخت گیرانه ای علیه 
برنامه های موشک های بالستیک ایران تصویب و اعمال کرد و اکنون نیز در صورت 

نیاز، ترحیم های جدید اعمال خواهیم کرد.
همزمان یک مقام عالیرتبه دولت آمریکا امروز در بروکسل به خبرنگاران گفت 
امیدواریم اتحادیه اروپا را به اعمال تحریم های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران 
و در مخالفت با برنامه موشــکی این کشور وادار کنیم. همین مقام گفته است که 
دولت آمریکا می کوشد کشورهای اروپایی را با موضع دونالد ترامپ در قبال ایران 
همسو کند. مقام آمریکایی در ادامه افزوده است که چنین همسویی بسیار جا لب 

و احتمالاً سودمند خواهد بود.
رادیو فرانسه ضمن انتشار خبر فوق گفت: امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، در جریان سفر هفته گذشته اش به دوبی نگرانی عمیق خود را نسبت 
به برنامه موشــک های بالســتیکی تهران اعلام کرد و افزود که موشک شلیک 
شــده توسط حوثی های یمن علیه عربســتان در چهارم نوامبر گذشته متعلق 

به ایران بوده است.
تشــدید مواضع خصمانه دولت فرانســه در حالی است که رئیس جمهور این 
کشور به دعوت روحانی قرار است تا چند هفته دیگر به تهران سفر کند. فرانسه با 
وجود اتخاذ تندترین مواضع علیه ایران در مذاکرات هســته ای، بیشترین امتیازات 
اقتصادی را از دولت روحانی در حوزه صادرات انواع کالاهای مصرفی دریافت کرد.

تایم: در همه جنگ های منطقه
ایران پیروز شده است

برخــلاف همه فضاســازی ها در داخل ایران بر محــور ضعیف نمایی ایران و 
بزرگ نمایــی جنگ، یــک مجله آمریکایی تأکید کرد: ایــران در تمام جنگ های 

خاورمیانه پیروز شده است.

مجله تایم در تحلیلی نوشت: در حالی که ولی عهد عربستان مشغول به زندان 
انداختن رقبای خود بود، موشک انصارالله یمن به ریاض شلیک شد.

در سال های اخیر، عربستان سعودی و ایران به صورت نیابتی با یکدیگر مبارزه 
کرده اند، و در اغلب آنان ایران پیروز میدان است.

چند روز پیش در عراق، میلیون ها زائر شیعه در شهرهای نجف و کربلا برای 
مراسم سالانه اربعین جمع شدند. بسیاری از این زوار، از کشور همسایه ایران آمده 
بودند. ایران از زمان براندازی حکومت دیکتاتوری صدام حســین، اتحاد عمیقی با 
عراق برقرار کرده است. امروز حس برادری میان این دو کشور و همکاری میان دو 

دولت، بیش از هر زمان دیگری خود را نشان می دهد.
در ســوریه، دولت بشار اســد بدون کمک نیروهای حزب الله تحت حمایت 
ایران، ســال ها پیش ســقوط کرده بود؛ نیروی هوایی روسیه که به درخواست 
ایران و همچنین رزمندگان ایرانی که به ســوریه اعزام شده اند، به نام مشاوران 
نظامی نامحسوس خوانده می شوند. نیروهای ترکیبی به آرامی، اما به طور پیوسته 
ســرزمین های تحت کنترل داعش و گروه های دیگر شورشــیان تحت حمایت 

عربستان سعودی را پس می گیرند.
در یمن، عربســتان سعودی زمانی با انجام حمله مسلحانه ای در سال 2015 
در حمایت از منصور الهادی، رئیس جمهور این کشور، امیدوار بود به یک پیروزی 
سریع و قاطعانه دست یابد؛ اما در عوض در جنگی فرسایشی با هزینه بالا با حوثیان 
گرفتار شــد. حوثی، یک فرقه از شیعه است که بعد از حمله عربستان سعودی به 

ایران نزدیک تر شد.
با این حال، واکنش دولت ایران به جنگ طلبی عربســتان سعودی به طور کم 
سابقه ای، نرم بوده است. در حالی که ایران به شدت داشتن هرگونه نقش در تجهیز 
حوثی ها را رد می کند، تنها پاســخ آن، درخواســت صلح و اتحاد و مقصر دانستن 

مشکلات داخلی عربستان و متهم کردن محمد بن سلمان بوده است.
 نفوذ جمهوری اسلامی در بسیاری از پایتخت های خاورمیانه و فراتر از آن، بسیار 

زیاد است. تهران میزبان رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین بود.
آقای عارف! راه را اشتباه رفته ای

فراکسیون امید را منحل کن
اصلاح طلبان بیرون مجلس می گویند عارف در مجلس و در مدیریت فراکسیون 

امید، راه را اشتباه رفته است.
»نامه  نیوز« ضمن انتشار این خبر نوشت: انتشار فهرست و مشخص کردن نام 
و تعداد اعضا راهکاری است که امیدی های مجلس یافته اند تا به انتقادات وارد شده 
به فراکسیون امید پاسخ دهند. اصلاح طلبان مجلس دهم طی تقریباً یک سال و نیم 
گذشته با انتقادات بسیاری مواجه شده اند. از همان معرفی کابینه در مرحله اول و 
رأی ندادن به حبیب الله بی طرف گرفته تا به اجماع نرسیدن درمورد رأی دادن یا 

رأی ندادن به منصور غلامی.
عدم حمایت اعضای فراکسیون از عارف و بازماندنش از رسیدن به کرسی ریاست 
نیز یک نمونه دیگر است. مجلس دهم به نیمه راه نزدیک است و عملکرد آن هر 
روز بیش از روز قبل موجب سرخوردگی حامیان می شود. از همین رو اصلاح طلبان 
به فکر راه چاره افتاده اند و هیئت رئیسه فراکسیون امید گمان می کند که انتشار 

فهرست می تواند واقعی ها را از بدلی ها جدا کند.
عارف چندی قبل از کسانی که با حمایت فهرست امید وارد مجلس شده 
و راه خود را جدا کرده اند گلایه و بر ضرورت انتشار فهرست تأکید کرده بود. با 
این وجود خبری از انتشار فهرست مورد نظر نیست و بهرام پارسایی سخنگوی 
فراکسیون علت این تعلل را فشارهایی می داند، وجود دارد. او توضیح داده است: 
»شاید کسانی برای عدم انتشار لیست اعضای فراکسیون امید فشار می آورند که 
می خواهند در حوزه انتخاباتی شان به نام امید از سرمایه های اجتماعی استفاده 
کنند، ولی در مجلس همراه فراکســیون امید نباشــند. شاید فشارهایی از این 

ناحیه وارد باشد«.
تلاش برای انتشار فهرست درحالی است که برخی از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
اساســاً این راهکار را مفید نمی دانند. چنانکه ناصر قوامی نماینده پیشین مجلس 
شورای اسلامی معتقد است که این کار هیچ مشکلی را حل نمی کند. او در گفت وگو 
با »نامه نیوز« ضمن تأکید بر اینکه »عارف از ابتدا راه را اشتباه رفته است« گفت: 
»مشکل از اینجا شروع شد که 130 نفر با سرمایه اصلاح طلبی وارد مجلس شدند 

و فراکسیون اصلاح طلبان تشکیل ندادند«.
وی افزود: »نام هایی مثل امید و اعتدال با اتمام دولت روحانی فراموش می شود.

وی تأکید کرد: »به نظر من بهترین راه این اســت که آقای عارف فراکسیون 
امید را منحل کرده و یک فراکســیون اصلاح طلبان تشکیل دهند. در این صورت 

مشخص شد که چه کسانی به اصلاح طلبان وفادار هستند.«
قوامی با تأکید بر اینکه فراکسیون امید در این مدت بسیار ناتوان بوده، گفت: 
»مشــکل این فراکسیون آن اســت که از ابتدا راه را اشتباه رفتند و منتشر کردن 

فهرست نیز کمکی نخواهد کرد.«

در آســتانه سالروز رحلت رسول خدا )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و 
درحالی که جهان اســلام به ســوگ نشسته است، این ستون را به احادیثی از آن 

بزرگواران اختصاص می دهیم.
از پیامبر اعظم )ص( نقل است که؛ 

* اعمال همه بندگان در مقایسه با اعمال مجاهدان در راه خدا همچون پرستویی 
است که با منقار خود قطره ای از آب دریا می گیرد.

* خــدای متعال می فرماید: ســوگند به عزت و جلالم کــه من از ظالم در دنیا و 
آخرتش انتقام می گیرم و نیز کسی که مظلومی را ببیند و قدرت یاری او را داشته 

باشد و یاریش نکند کیفر خواهم کرد.
* در روز رســتاخیز نزدیک ترین شما به من راســتگوترین شماست در قول... و 

وفادارترین شماست در پیمان و نیکوترین شماست در خلق و خوی.
* محبوب ترین کارها نزد خداوند، نماز در وقت آن )اول وقت(است.

در کلام امام حسن مجتبی )ع( آمده است ؛
* )در پاسخ به مردی که از حضرت موعظه خواسته بود(: آماده سفر آخرت شو و 

زاد و توشه آن  را پیش از رسیدن مرگ فراهم نما.
* به یکی از فرزندانشــان فرمودند:  ای پسرم با احدی برادری مکن تا آنکه بدانی 
کجاها می رود و از کجاها می آید، و چون از حالش خوب آگاه شدی و رفتارش را 
پسندیدی با او برادری کن، به شرط اینکه رفتارت براساس چشم پوشی از لغزش 

و همراهی در سختی باشد.
* نابودی مردم در ســه چیز اســت: بزرگ نمائی، افزون خواهی بسیار و حسد و 

رشک بردن.
* هیچ قومی مشورت نکرد مگر اینکه به ترقی و تکامل راه یافت.

گزارش مستند کیهان

پرونده سیاه دفتر اتحادیه اروپا
در ایجاد بحران های امنیتی و اقتصادی

موضوع گشایش دفتر اتحادیه 
اروپا در تهران، مدتی است بر سر 
زبان ها افتاده و بی آنکه جوانب و 
سوابق امر سنجیده شود، هرکس 

موضعی می گیرد!
چند روز قبل اسحاق جهانگیری 
از گشایش این دفتر استقبال کرده بود 
اما دیروز محمدجواد لاریجانی، معاون 
حقوق بشــر قوه قضائیه نظر مخالف 
داد! البته مخالفت لاریجانی، تنها در 
حوزه حقوق بشــر بود و کلیت امر را 
در حــوزه صلاحیت و تصمیم گیری 

دولت دانست.
لاریجانی گفت: من با تاســیس 
دفتر اتحادیه اروپا در ایران درخصوص 
مباحث حقوق بشری قویاً مخالفم و 
اگرچه در دیگر مباحث هم مخالفت 
دارم امــا تصمیــم گیــری به عهده 

دولت است.
محمد جواد لاریجانی در پاســخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه چه موضعی 
نمایندگی  دفتر  تاسیس  درخصوص 
اتحادیه اروپــا در تهران دارید افزود: 
دفتر نمایندگی عمدتاً مسئولیت های 
تجــاری، اقتصــادی و همکاری های 
فنــی و علمی دارد و البته نظر دولت 
محترم است که ارزیابی کنند به نفع 

است یا نه؟
وی گفت: آن بخشی که مربوط 
به حقوق بشر است مخالف تاسیس 
این دفتر اســت چون مواضع اروپا را 
می دانیــم و آثاری از بهبودی در این 

مواضع نمی بینیم.
این دفتر  افزود: وجود  لاریجانی 
در تهران هیچ فایده ای ندارد و شاید 
مســائل را هم بیشــتر کند تا اینکه 

راه حلی ارائه کند.
وی با  اشاره به مصوبه سال گذشته 
پارلمان اروپا تحت عنوان استراتژی 
تعامل با ایران گفت: »در آنجا تصویب 
کردند که اتحادیــه اروپا دفتری در 
ایران تاسیس کند و اهداف این دفتر 
را برشمردند و در مورد اقتصادی گفته 
بودند که باید بازار مصنوعات اروپایی 
را در ایران گسترش دهند که ما اکنون 
در این بخش هیچ تنگنایی نمی بینیم 
و مصنوعات غربی به کشورمان سرازیر 
شده اســت در حالی که ما به دنبال 
باز شــدن صادراتمان به کشورهای 

آنها بوده ایم.«
نــگاه کوتاهی بــه تاثیر چنین 
دفاتری در کشــورهای دیگر، حقایق 

تلخی را آشکار می کند.
یکی از تازه ترین اهدافی که توسط 
این اتحادیه و در پوشش دفتر، مورد 

دست اندازی و آشــوب قرار گرفت، 
اوکراین بود.

سازمان امنیت و همکاری اروپا در 
راستای اجرای هدف هماهنگ سازی 
اوکراین با غرب و نیز اشاعه و توسعه 
نفــوذ جهــان غرب در این کشــور، 
همــکاری و تعامل خود با اوکراین را 
ازسال 1991 آغاز کرد. این سازمان 
وظیفه مهم و کلیدی هماهنگ سازی 
اوکرایــن و تغییر در ســاختارهای 
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی 
اقتصــادی آن را طی ســه مرحله به 
انجام رســاند و بدین طریق توانست 
سرنوشت سیاسی اوکراین را رقم زده و 
آن را وارد حلقه طرفداران غرب نماید. 
در مرحله آغازین، ســازمان امنیت 
و همــکاری اروپا بــا تحمیل کردن 
شرایط عضویت خود برکشورهای تازه 
پذیرفته شده از جمله اوکراین، آنها را 
متعهد نمود تا اصول و مندرجات سند 
نهائی هلسینکی، منشور پاریس برای 
اروپای جدید و... را اجرا نموده و ضمن 
ایجاد تغییــرات مورد نظر در قوانین 
داخلــی، ســازوکارهای لازم را برای 

پیاده سازی این اصول فراهم آورند.
تعهدات،  ایــن  پذیــرش  درپی 
اوکراین مجبور شد بسیاری از ضوابط 
و هنجارها و حتی قوانین را )همانند 
قانون انتخابات( که نافی و ناقض اصول 
مورد تاکید این منشــورها هستند، 
تغییر داده و قوانین جدیدی به جای 

آنها وضع کند
 در تمامی آن ســال ها ، اوکراین 
به امید بهره برداری از منافع آتی این 
انطباق، با دست خود شرایط رابرای 
تغییــر نگرش، ذهنیت، خواســت و 
مطالبه شهروندان و اشاعه فرهنگ و 

هنجارهای غربی فراهم کرد.
در ســال 1999، مرحلــه دوم 
اثرگذاری سازمان بر اوکراین با پروژه 
هماهنگ سازی اوکراین با ارزش ها و 
هنجارهای غربی آغاز شــد. پروژه به 
گونه ای تعریف شــده بود که تمامی 
اهداف مندرج در منشورهای سازمان 
امنیت و همکاری را پوشــش می داد 
و بــرای اجرای آن همکاری با دولت 
و نهادهــای دولتی و »تشــکل های 
شــده  درنظرگرفته  نیز  غیردولتی« 
اروپا،  امنیت وهمکاری  بود. سازمان 
هدف ازاجرای پروژه مذکور را »تغییر 
اوکراین«  در ســاختارهای کشــور 
، هماهنگ ســازی قوانین کشــور 
مذکور و نیز تغییرات مورد نیاز برای 
هماهنگی اوکراین با دموکراسی مدرن 

ذکر می کند.

این پروژه همه بخش های جامعه 
اوکرایــن ازجمله سیاســی، نظامی، 
اجتماعی، اقتصادی و حتی زیســت 
محیطــی را دربــر می گرفــت و در 
ســه قالب کلی دموکراســی سازی، 
حقوق بشر و همکاری های اقتصادی، 
زیست محیطی و سیاسی – نظامی، 

دسته بندی شده بود.
با اجــرای پــروژه، اتحادیه اروپا 
موفق شد ذائقه سیاسی – اجتماعی و 
فرهنگی آنها را تغییر داده و در آستانه 
انتخابات زمینه را برای هدایت افکار 
عمومی به سمت گزینه مد نظر غرب 

فراهم کنند.
 با نزدیک شدن به زمان انتخابات 
ریاست جمهوری 2004، مرحله سوم 
و نهائی استراتژی سازمان برای تغییر 
در ســاختار سیاســی اوکراین آغاز 
گردید. در این مرحله سازمان امنیت 
و همکاری اروپا به اســتناد تعهدات 
کشورهای عضو از جمله اوکراین، از 
ماهها قبل از تاریخ برگزاری انتخابات، 
»هیئت های نظارتی« خود را با هدف 
فراهم سازی شرایط برای »برگزاری 
یک انتخابات آزاد و عادلانه« براساس 
»موازین غربی« و نیز ســازماندهی 
ناظران محلی به این کشور اعزام نمود. 
درخــلال برگــزاری انتخابات و 
اعــلام نتایج آن ، دفتر دموکراســی 
و حقوق بشــر ســازمان موسوم به 
ODIHR با صدور بیانیه، مصاحبه 
و... تقلب در انتخابات را اعلام داشته و 
انتخابات اوکراین را فاقد استانداردهای 
یک انتخابــات دمکرات معرفی کرد. 
گزارش های سازمان، افکار عمومی از 
پیش آماده شده شهروندان اوکراینی 
را به حد انفجار رساند و همچنان که 
دولتمردان روســی اظهار داشــته و 
می دارند، زمینــه را برای اعتراضات 
ســازماندهی شده شــهروندان و در 
نهایت پیروزی انقلاب نارنجی فراهم 

آورد.
در این مقطع دخالت ها به گونه ای 
بی سابقه افزایش یافت، به گونه ای که 
جمع زیادی از مقامات اتحادیه اروپا 
از جملــه کاترین  اشــتون، در میان 
تظاهرکنندگان حضور  و  متحصنین 

یافته و به آنها دلگرمی می دادند!
مقامات اتحادیه اروپا برای اینکه 
تظاهرات  در  وقفــه ای  کوچک ترین 
ایجاد نشود، در بین تظاهرکنندگانی 
کــه چندین روز تحصن کرده بودند، 

غذای رایگان توزیع کردند!
آنها حتی اقدام به برپایی چندین 
دستشــویی ســیار در محل تحصن 

کردند تا مبادا متحصنین برای همین 
موضــوع، لحظه ای خیابان ها را ترک 

کنند!
این تنها برگی از ســابقه شوم و 
جریان ســاز اتحادیه اروپــا در ایجاد 
بحران های امنیتی و اقتصادی است 
و می تــوان نمونه ای دیگــر آن را در 
کشورهای مختلف از جمله گرجستان 

و... دنبال کرد.
اکنون اتحادیه اروپا در تلاش برای 
تاســیس دفتری با همان مشخصات 
در تهران اســت و عجیب آن اســت 
که افرادی همچون جهانگیری از آن 

حمایت می کنند!
البته شاید با مرور مواضع مقامات 
ارشد اتحادیه اروپا، اهداف آنها بسیار 
آشکار تر از چیزی که تصور می شود 
دیده شــود و نیازی بــه نقل نمونه 

تاریخی هم نباشد!
به عنوان نمونه، »ریچارد هاویت« 
تهیه کننده ســند راهبردی اتحادیه 
اروپا دربــاره روابط با ایران گفته بود 
عزم اروپا برای اعمال نفوذ بر ایران به 
ویژه در زمینه حقوق بشر جدی است!
ریچــارد هاویت عضــو پارلمان 
اروپا و عضو حزب کارگر انگلیس در 
مصاحبه ای تاکید کرده بود: »توافق 
هسته ای سال گذشته، نقطه عطفی 
در بازســازی روابط با ایــران بود. ما 
3 ســال قبل هیچ تعاملی نداشتیم 
البته این طور نیست که اکنون همه 
مشکلات مانند موضع خصمانه ایران 
نسبت به اسرائیل، دموکراسی و حقوق 
بشــر در ایران مرتفع شده باشد. نه 
این طور نیســت. اما توافق هسته ای 
فرصتی بود برای بازگشــت ایران به 
جامعه بین المللی و کسب اطمینان 
از احتــرام کامل بــه قوانین حقوق 

بین الملل.«
این عضو »کمیته روابط خارجی« 
که در پارلمان اروپا نیز عضویت دارد 
دربــاره اقدامات لازم بــرای ارتقای 
روابط ایران و اروپــا اضافه کرد: »ما 
بــه طرح هــای عملی بــرای مبارزه 
با تروریســم نیاز داریــم. همچنین 
بایــد نمایندگی اتحادیــه اروپا را در 
تهران افتتاح کنیم و گفت وگو درباره 
حقوق بشر را با ایران از سر بگیریم... 
اکنون اروپا بر ایــران نفوذ دارد ولی 
آمریکا از این نفوذ برخوردار نیســت. 
ما می خواهیم از این اهرم اســتفاده 
کنیم و به جنگ در ســوریه و یمن 
پایــان بدهیم و به ســوی ســاختار 
امنیتی جدیدی در سراسر خاورمیانه 

حرکت کنیم.«

هشــتم  دوشــنبه  روز 
ربیع الاول)ششم آذرماه 96( روز 
شهادت امام حسن عسکری )ع( 
و آغاز ولایــت امام زمان )عج( 

تعطیل رسمی است.
بــه گزارش خبرگــزاری میزان 

با تاییــد و ابلاغ شــورای نگهبان؛ 
روز دوشــنبه هشــتم ربیــع الاول 
)ششــم آذرماه 96( روز شــهادت 
امــام حســن عســکری )ع( و آغاز 
 ولایــت امــام زمان )عــج( تعطیل 

رسمی است.

با تأیید و ابلاغ شورای نگهبان

روز دوشنبه ششم آذر ماه 
تعطیل رسمی است

زخم هاي زلزله
محسن رضایی* 
روز اول پس از زلزله، ساعت یک بعدازظهر از تهران با ماشین 
راه افتادیم. از جاده ســاوه به همدان رفتیم. نماز مغرب را در 
مسجد روستای مهدی آباد خواندیم. هم روستا و هم مسجد 

منور به نام نامی حضرت امام مهدی)عج( بودند.
ساعت شش و نیم به سوی کرمانشاه راه افتادیم و ساعت 
هشت آنجا بودیم. جلسه ســتاد بحران منطقه در ساختمان 
استانداری تشکیل شده بود. وزرای کشور، بهداشت، استاندار 
و معاونین وي همه بودند. گزارش فعالیت ها را می دادند. فهرست 
اقدامات خیلی زیاد بود و گزارش نارسایی ها کمتر شنیده می شد. 
در آن جلسه گفتم منطقه ای که در آن زلزله آمده، ده سال 
در جنگ و ناامنی بوده اســت و امروز با آوارگی ناشی از زلزله 
مواجه است. همه باید تلاش کنیم درد و رنج آوارگی مردم را 

کاهش دهیم.
از گزارش هاي اولیه پیداست که حداقل پاي هزار میلیارد 
تومان خسارت مادی، بیش از پانصد نفر کشته و ده هزار زخمی 

درمیان است.
صبح زود به منطقه ســرپل ذهاب و روستاهای آن رفتیم. 
ارتش مسئولیت امدادرسانی در شهر سرپل ذهاب را برعهده 
گرفته بود و سپاه کمک به روستاهای سرپل و شهرهای ثلاث و 
ازگله و دالاهو را عهده دار شده بود. جداگانه در جلسات کاری 
برادران ارتش و سپاه شرکت کردم. گزارش ها را دادند و در برخی 
موارد مشورت خواستند. انصافا ارتش و سپاه سریع و جدی وارد 
عمل شدند. معتقدم اگر حضور به موقع ارتش و سپاه و بسیج و 

هلال احمر نبود، صدها نفر دیگر از بین می رفتند. 
از نزدیک شاهد دلاوری های فرزندان ملت در ارتش و سپاه 
و بسیج بودم؛ در سرپل ذهاب قهرمانانی را دیدم که دل شیر 
داشتند و در مقابل توپ و  تانک و شیمیایی ارتش بعثی عراق 
خم به ابــرو نمي آوردند، ولی در مقابل آوارگی مردم زلزله زده 
پریشــان، گرفته و  گریان بودند. نیروهای مسلح با تمام توان 
تلاش می کردند؛ گویی پدر و مادر و زن و بچه خودشان گرفتار 
آوار بودند. چند نفر از نیروها بچه ای را در کنار آوار خانه اشان 

دیده بودند؛ او را بغل کرده بودند و زار زار  گریه می کردند.
آری، صحنه هایی در اینجا دیده مي شــود که فولاد طاقت 
مردان آبدیده دفاع مقدس را هم آب می کند. فولاد در دو جا 
آب می شــود، یکی در کوره آتش و دیگری در مقابل چشمان 
 اشکبار کودکی که پدر و مادر خود را در زیر آوار خانه مدفون 
می بیند. اینجا غوغایی برپاست؛ مشابه این صحنه ها را فقط در 
زلزله رودبار که فرمانده سپاه بودم و در زلزله بم که کنار برادرانم 

احمد کاظمی و قاسم سلیمانی قرار داشتم، دیده بودم.
تاسف می خوردم که چرا به سیاســت های پیشگیری از 
آسیب های زلزله که 10 سال پیش ابلاغ شد، عمل نشده است. 
چرا این قدر سیاست های خوب در کشور تبیین و تصویب و ابلاغ 

می شود ولی در عمل خبری از توجه و تحول نیست.
اواخر روز دوم، که این یادداشــت را می نویســم، نظم و 
امنیت کم کم در حال استقرار است. »چادرهای امید« که تازه 
رسیده اند، در برخی مناطق در حال نصب شدنند. البته هنوز 
برخی جاها مشــکل چادر وجود دارد، ولی ان شاءالله طی روز 
سوم و چهارم مشکل کمبود چادر رفع می شود و امدادرسانی 

وارد مرحله دیگری خواهد شد.
ـــــــــــــــــــ

*دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام

وزارت خزانه داری آمریکا 
برای كمک  به زلزله زدگان هم شرط گذاشت!

وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، گروه هایی که قصد 
کمک به زلزله زدگان ایران را دارند، کمک هایشان باید با قوانین تحریم های 

ایران هماهنگ باشد.
به گزارش میزان، بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا برخی از روش هایی که 
مردم آمریکا می توانند بدون نقض تحریم های دفتر کنترل دارایی وزارت خزانه داری به 

مردم ایران کمک کنند، در این بیانیه مشخص شده است.
در این بیانیه آمده است: مجوز E که در سال 2013 از سوی دفتر کنترل دارایی 
خارجی وزارت خزانه داری منتشر شده است، به سازمان های غیردولتی آمریکا اجازه 
می دهد تا برای ارائه خدمات مربوط به بلایای طبیعی، خدمات مربوط به بهداشــت 
و اقلام اهدایی مانند غذا و پوشــاک و دارو با هدف کاســتن از درد و رنج انسانی در 

ایران اقدام کنند.
در ادامه این بیانیه آمده است: فرستادن اقلام اهدایی در صورتی که با هدف کاستن 
از درد و رنج بشری باشد، از ممنوعیت های مبادلاتی میان ایران و آمریکا معاف است 
با این شرط که این اقلام برای افراد وابسته به دولت ایران و یا افرادی که نام آنها در 

لیست تحریم های وزارت خزانه داری )SDN( قرار دارد ارسال نشود.

کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد با تکرار اتهامات اثبات  
نشده، قطعنامه ای را علیه »وضعیت حقوق بشر ایران« به تصویب رساند.

بــه گزارش فارس، این قطعنامه بــا ۸3 رأی موافق، 30 رأی مخالف و 6۸ 
رأی ممتنع به تصویب رسید.

جمهوری اســلامی ایران همواره ادعاهای کشورهای غربی در زمینه نقض 
حقوق بشــر را رد و مخالفت خود را با هرگونه بهره برداری ابزاری و سیاسی از 

موضوع حقوق بشر اعلام کرده است.
انگلیس، آمریکا، فرانسه، بحرین، عربســتان سعودی، امارات و کانادا جزو 

کشورهایی بودند که به این قطعنامه رأی مثبت دادند.
قطر، برزیل، مصر، اردن، کویت، لیبی و تونس جزو کشــورهایی بودند که 
به آن رأی ممتنع دادند و چین، روسیه، عراق، هند، اندونزی، بلاروس و عمان 

با آن مخالفت کردند.  

کمیته سوم سازمان ملل 
قطعنامه »حقوق بشری« علیه ایران تصویب کرد


